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兰迪资讯 
 

 

环环境境··能能源源··健健康康··安安全全··劳劳动动 
 
 
 
 
 

建议关注的法规：以蓝色字体标识。 

 
国家法律法规 

 

法规名称 发布单位 法规类型 颁布日期 生效日期 

安全技术     

（国家）关于促进道路运输行业集约发展的指导意见 交通运输部 法规性文件 2014/3/6 2014/3/6 
 
道路运输车辆动态监督管理办法 

交通运输部、公安 

部、国家安全生产监 

督管理总局 

 
部门规章 

 
2014/1/28 

 
2014/7/1 

国内水路运输管理规定 交通运输部 部门规章 2014/1/3 2014/4/1 

安全综合管理     

（国家）城市轨道交通建设工程质量安全事故应急预案管理办 

法 
住房和城乡建设部 法规性文件 2014/3/12 2014/3/12 

2014年煤矿安全监管监察工作要点 国家煤矿安全监察局 法规性文件 2014/3/6 2014/3/6 

小型发电企业安全生产标准化达标管理办法 国家能源局 法规性文件 2014/2/26 2014/2/26 

（国家）冶金等工贸行业小微企业安全生产标准化评定标准 国家安全生产监督管 

理总局 
法规性文件 2014/2/24 2014/2/24 

（国家）关于加强非煤矿山外包工程安全管理工作的通知 国家安全生产监督管 

理总局 
法规性文件 2014/2/21 2014/2/21 

（国家）发电机组并网安全性评价管理办法(2014修订) 国家能源局 法规性文件 2014/2/8 2014/2/8 

煤矿地质工作规定 国家安全监管总局、 

国家煤矿安监局 
法规性文件 2013/12/31 2014/3/1 

（国家）2014年特种设备安全监察与节能监管工作要点 国家质量监督检验检 

疫总局特种设备局 
地方规范性文件 2014/3/6 2014/3/6 

劳动     

起重机械安全管理人员和作业人员考核大纲 质检总局 法规性文件 2014/1/6 2014/3/1 

（国家）关于执行《工伤保险条例》若干问题的意见 人力资源和社会保障 

部 
法规性文件 2013/4/25 2013/4/25 

 
工伤职工劳动能力鉴定管理办法 

人力资源和社会保障 

部、国家卫生和计划 

生育委员会 

 
地方政府规章 

 
2014/2/20 

 
2014/4/1 
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法规标准最新资讯3月 
 

 

 
 

 

 

续1 国家法律法规 
 
 

法规名称 发布单位 法规类型 颁布日期 生效日期 

能源管理     

高耗能落后机电设备(产品)淘汰目录(第三批) 工业和信息化部 法规性文件 2014/3/6 2014/3/6 
 

（国家）2014―2015年节能减排科技专项行动方案 科学技术部、工业和 

信息化部 

 

法规性文件 
 

2014/2/19 
 

2014/2/19 

2014年工业节能与综合利用工作要点 工业和信息化部 法规性文件 2014/2/12 2014/2/12 

（国家）稀土行业清洁生产技术推行方案 工业和信息化部 法规性文件 2014/2/10 2014/2/10 

生态保护     

 
（国家）水土保持补偿费征收使用管理办法 

财政部、国家发展和 

改革委员会、水利 

部、中国人民银 

 
法规性文件 

 
2014/1/29 

 
2014/5/1 

污染防治     
 

大气污染防治先进技术汇编 科学技术部、环境保 

护部 

 

法规性文件 
 

2014/3/3 
 

2014/3/3 

化学品测试分析和评估实验室建设要求 环境保护部 法规性文件 2014/2/18 2014/2/18 

 
（国家）关于进一步加强医疗废物管理工作的通知 

国家卫生和计划生育 

委员会办公厅、环境 

保护部办公厅 

 
法规性文件 

 
2013/12/27 

 
2013/12/27 

消防管理     

社会消防技术服务管理规定 公安部 部门规章 2014/2/3 2014/5/1 

资源利用     

 
国家鼓励的工业节水工艺、技术和装备目录(第一批) 

工业和信息化部、水 

利部、全国节约用水 

办公室 

 
法规性文件 

 
2014/2/21 

 
2014/2/21 

 
 
 
 
 
 

地方法规 
 
 

法规名称 发布单位 颁布日期 生效日期 适用领域[大类] 

安徽省     
 

安徽省环境违法行为有奖举报暂行规定 安徽省环保厅、安 

徽省财政厅 

 

2013/10/29 
 

2014/1/1 
 

环保综合管理 

 

安徽省建筑工程施工扬尘污染防治规定 安徽省住房城乡建 

设厅 

 

2014/1/30 
 

2014/1/30 
 

污染防治 

合肥市消火栓管理规定 合肥市人民政府 2014/2/17 2014/2/17 消防管理 

北京市     

北京市快递安全管理办法 北京市政府 2013/12/5 2014/3/1 化学品管理 

（北京市）园林绿化工程控制扬尘污染管理办法 北京市园林绿化局 2014/1/15 2014/1/15 污染防治 

（北京市）火灾高危单位消防安全管理规定 北京市人民政府 2014/1/29 2014/1/29 消防管理 
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续1 地方法规 
 

法规名称 发布单位 颁布日期 生效日期 适用领域[大类] 

广东省     

广东省排污许可证管理办法 广东省人民政府 2014/1/27 2014/4/1 污染防治 

广东省东深供水工程管理办法 广东省政府 2014/1/6 2014/3/1 职业健康 

 
广东省主体功能区规划的配套环保政策 

广东省环境保护 

厅、广东省发展和 

改革委员会 

 
2014/1/27 

 
2014/1/27 

 
环保综合管理 

广东省火灾高危单位消防安全管理规定 广东省人民政府 2014/3/6 2014/3/6 消防管理 

广州市户外广告和招牌设置管理办法(2014修订) 广州市人民政府 2014/3/8 2014/5/1 安全技术 

广州市历史建筑和历史风貌区保护办法 广州市人民政府 2013/12/24 2014/2/1 生态保护 
 

关于印发实施《广州市燃气事故调查处理规定》的通知 广州市城市管理委 

员会 

 

2014/2/12 
 

2014/2/28 
 

安全综合管理 

 

实施《广州市燃气事故调查处理规定》的通知 广州市城市管理委 

员会 

 

2014/2/12 
 

2014/2/28 
 

安全综合管理 

广州市地震应急预案 广州市人民政府 2014/2/13 2014/2/13 灾害应急 
 

汕头市星级酒店消防安全标准化管理规定 汕头市公安消防 

局、汕头市旅游局 

 

2013/12/27 
 

2014/1/1 
 

消防管理 

 

深圳经济特区控制吸烟条例(2013修订) 深圳经济特区人大 

(含常委会) 

 

2013/11/15 
 

2014/3/1 
 

职业健康 

 
深圳经济特区规划土地监察条例(2013修订) 

深圳经济特区人民 

代表大会常务委员 

会 

 
2013/12/25 

 
2014/3/1 

 
资源利用 

深圳市大气污染应急预案 深圳市人民政府 2014/1/24 2014/1/24 污染防治 
 

深圳市食品流通行政许可实施办法 深圳市市场监督管 

理局 

 

2013/12/9 
 

2013/12/9 
 

职业健康 

深圳市再生水利用管理办法 深圳市人民政府 2014/1/22 2014/1/22 资源利用 
 

珠海经济特区消防条例 珠海经济特区人大 

(含常委会) 

 

2013/11/26 
 

2014/1/1 
 

消防管理 

珠海市香洲渔港管理规定 珠海市政府 2014/1/25 2014/1/25 生态保护 

广西壮族自治区     
 

广西壮族自治区爱国卫生管理办法 广西壮族自治区政 

府 

 

2014/1/7 
 

2014/3/1 
 

环保综合管理 

广西壮族自治区涉水工程通航安全影响论证报告编制规定(试 

行) 

广西壮族自治区交 

通运输厅 

 

2013/5/30 
 

2013/5/30 
 

安全综合管理 

 

广西壮族自治区建设项目环境影响评价文件分级审批管理办法 
 

广西壮族自治区人 
 

2014/3/13 
 

2014/4/1 
 

环保综合管理 

 

广西建筑施工企业三类人员安全生产知识考试大纲 广西壮族自治区住 

房和城乡建设厅 

 

2014/2/20 
 

2014/2/20 
 

劳动 

南宁市餐厨垃圾管理办法 南宁市人民政府 2014/2/14 2014/3/1 污染防治 

贵州省     
 

贵州省义务植树条例 贵州省人大(含常委 

会) 

 

2014/1/9 
 

2014/3/1 
 

生态保护 

贵州省农村消防管理规定 贵州省人民政府 2013/12/28 2006/3/1 消防管理 

贵阳市停车场管理办法 贵阳市人民政府 2014/1/21 2014/3/1 安全技术 
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续2 地方法规 
 

 

法规名称 发布单位 颁布日期 生效日期 适用领域[大类] 

海南省     

海南省气象台站探测环境保护规定(2014修订) 海南省人民政府 2014/2/24 2014/4/1 环保综合管理 

海南省城镇从业人员基本养老保险条例实施细则(2014修订) 海南省人民政府 2014/2/19 2014/4/1 劳动 

河北省     

唐山市市区河道管理办法 唐山市人民政府 2013/11/28 2014/2/10 生态保护 

河南省     

河南省《民用爆炸物品安全管理条例》实施办法 河南省人民政府 2014/1/23 2014/3/1 化学品管理 

河南省环境污染防治设施监督管理办法 河南省人民政府 2013/11/15 2013/12/15 污染防治 
 

河南省建筑与市政工程施工现场专业人员职业标准实施细则 河南省住房和城乡 

建设厅 

 

2014/2/17 
 

2014/2/17 
 

劳动 

 

河南省住房和城乡建设领域现场专业人员统考发证管理办法 河南省住房和城乡 

建设厅 

 

2014/2/17 
 

2014/2/17 
 

劳动 

 

洛阳市道路交通安全条例(修订) 洛阳市人大(含常委 

会) 

 

2014/3/1 
 

2014/3/1 
 

安全技术 

黑龙江省     
 

黑龙江省高速公路管理条例 黑龙江省人大(含常 

委会) 

 

2013/10/18 
 

2014/1/1 
 

安全技术 

 

黑龙江挠力河国家级自然保护区管理条例 黑龙江省人大(含常 

委会) 

 

2013/10/18 
 

2014/1/1 
 

生态保护 

 

黑龙江省林木种子管理条例 黑龙江省人大(含常 

委会) 

 

2013/10/18 
 

1997/10/1 
 

生态保护 

 

黑龙江省实施《中华人民共和国水法》条例 黑龙江省人大(含常 

委会) 

 

2013/10/18 
 

2014/1/1 
 

资源利用 

 

黑龙江省城市房地产开发管理条例 黑龙江省人大(含常 

委会) 

 

2013/10/18 
 

1997/10/1 
 

资源利用 

黑龙江省多种形式消防队伍建设管理办法 黑龙江省人民政府 2014/3/11 2014/3/11 消防管理 

湖北省     
 

湖北省水污染防治条例 湖北省人大(含常委 

会) 

 

2014/1/22 
 

2014/7/1 
 

污染防治 

 

湖北省抗旱条例 湖北省人大(含常委 

会) 

 

2014/1/9 
 

2014/4/1 
 

灾害应急 

湖北省湿地公园管理办法 湖北省人民政府 2014/3/3 2014/5/1 生态保护 

湖北省突发事件应对办法 湖北省人民政府 2014/1/10 2014/3/1 灾害应急 
 

湖北省建筑起重机械租赁安装拆卸维修保养“一体化”管理暂 
 

湖北省住房和城乡 
 

2013/12/31 
 

2014/1/1 
 

安全技术 

湖北省社会检测机构污染源监测能力认定管理办法(试行) 湖北省环境保护厅 2013/11/4 2013/12/1 环保综合管理 
 

湖北省餐饮服务食品安全管理员管理暂行办法 湖北省食品药品监 

督管理局 

 

2014/2/27 
 

2014/2/27 
 

职业健康 

武汉市机动车安全技术和环保检验监督管理办法 武汉市人民政府 2013/12/25 2013/12/25 安全技术 

武汉市消防管理若干规定 武汉市人民政府 2014/1/21 2014/3/1 消防管理 

湖南省     
 

湖南省民用爆炸物品行业生产安全事故应急预案 湖南省国防科技工 

业局 

 

2013/10/22 
 

2013/10/22 
 

安全综合管理 
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续3 地方法规 
 

法规名称 发布单位 颁布日期 生效日期 适用领域[大类] 

湖南省     
 

湖南省环境保护专项资金使用管理办法 湖南省财政厅、湖 

南省环境保护厅 

 

2014/1/22 
 

2014/1/22 
 

环保综合管理 

吉林省     

吉林省安全生产事故隐患和非法违法行为举报、核查及奖励暂 

行办法 

 

吉林省人民政府 
 

2014/1/29 
 

2014/1/29 
 

安全综合管理 

长春市机动车驾驶员培训管理办法 长春市政府 2014/1/7 2014/3/1 劳动 

长春市城市排水与污水处理管理办法 长春市政府 2014/2/27 2014/4/15 污染防治 

长春市防止烟草烟雾危害办法 长春市政府 2013/12/11 2014/3/1 职业健康 

江苏省     
 

江苏省邮政条例(2013修订) 江苏省人民代表大 

会常务委员会 

 

2013/11/29 
 

2014/3/1 
 

化学品管理 

南京禄口国际机场保护办法(2013) 南京市人民政府 2013/12/27 2014/2/1 安全技术 

南京市计量监督管理办法(2014) 南京市人民政府 2014/1/23 2014/3/1 环保综合管理 

无锡市建设工程地震安全性评价项目管理办法 无锡市地震局 2014/1/23 2014/1/23 安全综合管理 

江西省     

江西省水路运输管理办法(2014修订) 江西省人民政府 2014/1/30 1988/3/1 安全技术 

江西省民用运输机场管理办法 江西省人民政府 2014/1/8 2014/3/1 安全技术 

江西省水文管理办法 江西省人民政府 2014/1/8 2014/4/1 资源利用 
 

江西省危险化学品安全使用许可证实施细则(试行) 江西省安全生产监 

督管理局 

 

2013/9/29 
 

2013/9/29 
 

化学品管理 

辽宁省     
 

辽宁省安全生产条例(2014修正) 辽宁省人民代表大 

会常务委员会 

 

2014/1/9 
 

2007/12/1 
 

安全综合管理 

 

辽宁省煤矿安全生产监督管理条例(2014修正) 辽宁省人民代表大 

会常务委员会 

 

2014/1/9 
 

2012/2/1 
 

安全综合管理 

 

辽宁省实施《中华人民共和国森林法》办法(2014修正) 辽宁省人民代表大 

会常务委员会 

 

2014/1/9 
 

2002/6/1 
 

生态保护 

 

辽宁省水能资源开发利用管理条例(2014修正) 辽宁省人民代表大 

会常务委员会 

 

2014/1/9 
 

2011/5/1 
 

资源利用 

大连市建筑施工企业“三类人员”考取《安全生产考核合格证 

书》资格审核规定 

大连市城乡建设委 

员会 

 

2014/2/19 
 

2014/3/19 
 

劳动 

 
大连市节能减排资金管理暂行办法 

大连市财政局、大 

连市发展和改革委 

员会 

 
2013/12/4 

 
2013/12/4 

 
能源管理 

 

抚顺市未成年人保护条例 抚顺市人大(含常委 

会) 

 

2014/1/9 
 

2014/6/1 
 

劳动 

（沈阳市）关于转发工贸行业事故隐患排查上报通用标准(试 

行)和印发沈阳市机械制造企业安全操作规程编制导则的通知 

沈阳市安全生产监 

督管理局 

 

2014/2/13 
 

2014/2/13 
 

安全技术 

内蒙古自治区     
 

内蒙古自治区民用机场管理办法 内蒙古自治区人民 

政府 

 

2014/1/24 
 

2014/3/1 
 

安全技术 

 

内蒙古自治区水产资源繁殖保护实施细则(2014) 内蒙古自治区人民 

政府 

 

2014/1/27 
 

2014/1/27 
 

生态保护 
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续4 地方法规 
 

 

法规名称 发布单位 颁布日期 生效日期 适用领域[大类] 

青海省     

青海省节能监察办法(2014) 青海省政府 2014/2/23 2014/4/1 能源管理 

青海省主要污染物排污权有偿使用和交易管理办法(试行) 青海省人民政府 2014/2/8 2014/2/8 污染防治 

山东省     

山东省餐厨废弃物管理办法 山东省人民政府 2014/2/10 2014/4/1 污染防治 

山东省海洋特别保护区管理暂行办法 山东省海洋与渔业厅 2014/1/9 2014/3/1 生态保护 
 

山东省市政基础设施工程施工现场扬尘控制要点(试行) 山东省住房和城乡建 

设厅 

 

2013/12/13 2013/12/1 

3 

 

污染防治 

青岛市轨道交通建设管理办法 青岛市人民政府 2014/1/26 2014/3/1 安全技术 

淄博市道路交通安全责任制规定 淄博市人民政府 2014/3/4 2014/4/15 安全技术 

山西省     

山西省辐射事故应急预案(2014修订) 山西省人民政府 2014/2/7 2014/2/7 灾害应急 

陕西省     

陕西省防雷安全重点单位管理办法 陕西省气象局 2013/12/11 2013/12/1 

1 
灾害应急 

上海市     

上海市生活饮用水卫生监督管理办法 上海市人民政府 2014/2/14 2014/5/1 职业健康 

上海市部分行业限制类和淘汰类生产工艺、装备、产品指导目 

录(第一批) 

上海市经济和信息化 

委员会 

 

2014/3/3 
 

2014/3/3 
 

能源管理 

 

上海市碳排放核查工作规则(试行) 上海市发展和改革委 

员会 

 

2014/3/12 
 

2014/3/12 
 

污染防治 

四川省     

成都市幼儿园管理办法 成都市政府 2014/1/21 2014/3/1 劳动 

成都市建筑垃圾处置管理条例实施办法 成都市人民政府 2014/1/10 2014/3/1 污染防治 

成都市建设工地重污染天气应急预案(试行) 成都市城乡建设委员 

会 
2014/2/17 2014/2/17 灾害应急 

天津市     
 

（天津市）关于批准划定永久性保护生态区域的决定 天津市人民代表大会 

常务委员会 

 

2014/2/14 
 

2014/3/1 
 

生态保护 

 

天津市绿化条例 天津市人民代表大会 

常务委员会 

 

2014/1/22 
 

2014/3/1 
 

生态保护 

天津市高层建筑消防安全管理规定 天津市人民政府 2014/2/8 2014/4/1 消防管理 

天津市控制地面沉降管理办法 天津市人民政府 2014/1/3 2014/2/3 灾害应急 

天津市多种形式消防队伍建设管理暂行办法 天津市人民政府 2014/2/21 2014/2/21 消防管理 

西藏自治区     

西藏自治区火灾高危单位消防安全管理办法(试行) 西藏自治区人民政府 2014/1/22 2014/1/22 消防管理 

云南省     
 

云南省楚雄彝族自治州龙川江保护管理条例(2013修订) 云南省人大(含常委 

会) 

 

2013/6/25 
 

2013/6/25 
 

生态保护 

 

昆明市水利工程管理条例(2013) 昆明市人大(含常委 

会) 

 

2013/12/27 
 

2014/2/1 
 

资源利用 

昆明市再生资源回收管理条例 昆明市人大(含常委 

会) 
2013/9/25 2014/1/1 资源利用 
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续5 地方法规 
 

 

法规名称 发布单位 颁布日期 生效日期 适用领域[大类] 

浙江省     

杭州市物业管理条例(2014修订) 杭州市人大(含常委 

会) 
2013/11/22 2014/5/1 环保综合管理 

重庆市     

重庆市汽车租赁管理办法 重庆市政府 2014/1/13 2014/3/1 安全技术 

重庆市火灾高危单位消防安全管理规定 重庆市人民政府 2014/2/10 2014/2/10 消防管理 
 
 
 
 
 
 

4月实施标准 
 
 

标准号 标准名称 颁布日期 生效日期 区域 

DL-T1172-2013 电力系统电压稳定评价导则 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1253-2013 电力电缆线路运行规程 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1259-2013 水电厂水库运行管理规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1260-2013 火力发电厂电除盐水处理装置验收导则 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1261-2013 火电厂用反渗透阻垢剂性能评价试验导则 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1263-2013 12kV～40.5kV   电缆分接箱技术条件 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1264-2013 火电厂环境统计指标 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1274-2013 1000kV串联电容器补偿装置技术规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1276-2013 1000kV母线保护装置技术要求 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1277-2013 1100kV交流空心复合绝缘子技术规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1278-2013 海底电力电缆运行规程 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1279-2013 110kV及以下海底电力电缆线路验收规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1280-2013 低温多效蒸馏海水淡化装置调试技术规定 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1281-2013 燃煤电厂固体废物贮存处置场污染控制技术规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1282-2013 火力发电厂气相缓蚀剂质量标准 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1283-2013 电力系统雷电定位监测系统技术规程 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1286-2013 火电厂烟气脱硝催化剂检测技术规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1288-2013 电力金具能耗测试与节能技术评价要求 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1292-2013 配电网架空绝缘线路雷击断线防护导则 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1294-2013 交流电力系统金属氧化物避雷器用脱离器使用导则 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1295-2013 串联补偿装置用火花间隙 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1296-2013 串联谐振型故障电流限制器技术规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1297-2013 电能质量监测系统技术规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1298-2013 静止无功补偿装置运行规程 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1299-2013 直流融冰装置试验导则 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1300-2013 气体绝缘金属封闭开关设备现场冲击试验导则 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1301-2013 海底充油电缆直流耐压试验导则 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1302-2013 抽水蓄能机组静止变频装置运行规程 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1303-2013 抽水蓄能发电电动机出口断路器运行规程 2013/11/28 2014/4/1 中国 
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续1 4月实施标准 
 

 
标准号 标准名称 颁布日期 生效日期 区域 

DL-T1304-2013 500kV串联电容器补偿装置系统调试规程 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1308-2013 节能发电调度信息发布技术规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1309-2013 大型发电机组涉网保护技术规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1310-2013 架空输电线路旋转连接器 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1311-2013 电力系统实时动态监测主站应用要求及验收细则 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1312-2013 电力工程接地用铜覆钢技术条件 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1314-2013 电力工程用缓释型离子接地装置技术条件 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T1315-2013 电力工程接地装置用放热焊剂技术条件 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T333.2-2013 火电厂凝结水精处理系统技术要求 第2部分：空冷机组 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T526-2013 备用电源自动投入装置技术条件 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T527-2013 继电保护及控制装置电源模块（模件）技术条件 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T553-2013 电力系统动态记录装置通用技术条件 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T561-2013 火力发电厂水汽化学监督导则 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T720-2013 电力系统继电保护及安全自动装置柜（屏）通用技术条件 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T805.3-2013 火电厂汽水化学导则 第3部分：汽包锅炉炉水氢氧化钠处理 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T805.5-2013 火电厂汽水化学导则 第5部分：汽包锅炉炉水全挥发处理 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T952-2013 火力发电厂超滤水处理装置验收导则 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T977-2013 发电厂热力设备化学清洗单位管理规定 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-T989-2013 直流输电系统可靠性评价规程 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DL-Z1262-2013 火电厂在役湿烟囱防腐技术导则 2013/11/28 2014/4/1 中国 

NB-T20257-2013 核电厂操纵人员执照考核 2013/11/28 2014/4/1 中国 

NB-T31045-2013 风电场运行指标与评价导则 2013/11/28 2014/4/1 中国 

NB-T42009-2013 往复式内燃燃气发电机组 安全要求 2013/11/28 2014/4/1 中国 

NB-T42010-2013 往复式内燃燃气发电机组 术语 2013/11/28 2014/4/1 中国 

 
NB-T42011-2013 

往复式内燃燃气发电机组   气体燃料分类、组分及处理技术要 

求 

 
2013/11/28 

 
2014/4/1 

 
中国 

NB-T42017-2013 往复式内燃燃气发电机组   功率和燃料消耗率换算方法 2013/11/28 2014/4/1 中国 

NB-T47034-2013 工业锅炉技术条件 2013/11/28 2014/4/1 中国 

NB-T47035-2013 工业锅炉系统能效评价导则 2013/11/28 2014/4/1 中国 

NB-T51010-2013 煤炭工业选煤厂施工组织设计规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY5857-2013 石油物探地震作业民用爆炸物品管理规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY6280-2013 石油物探地震队健康、安全与环境管理规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY6322-2013 油(气)田测井用放射源贮存库安全规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY6608-2013 海洋石油作业人员安全培训规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY6652-2013 成品油管道输送安全规程 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY6925-2013 钻井用天然气发动机及供气站安全规程 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY-T0038-2013 管道防腐层特定可弯曲性试验方法 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY-T0039-2013 管道防腐层化学稳定性试验方法 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY-T0040-2013 管道防腐层抗冲击性试验方法（落锤试验法） 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY-T0315-2013 钢质管道熔结环氧粉末外涂层技术规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY-T0379-2013 埋地钢质管道煤焦油瓷漆防腐层技术规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY-T0540-2013 石油工业用加热炉型式与基本参数 2013/11/28 2014/4/1 中国 
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续2 4月实施标准 
 

 

标准号 标准名称 颁布日期 生效日期 区域 

SY-T4102-2013 阀门检验与安装规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY-T4109-2013 石油天然气钢质管道无损检测 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY-T4124-2013 油气输送管道工程竣工验收规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY-T4125-2013 钢制管道焊接规程 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY-T4126-2013 油气输送管道线路工程水工保护施工规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY-T5325－2013 射孔作业技术规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY-T6120-2013 油井井下作业防喷技术规程 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY-T6331-2013 气田地面工程设计节能技术规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

 
SY-T6423.1-2013 

石油天然气工业 钢管无损检测方法 第1部分：焊接钢管焊缝缺 

欠的射线检测 

 
2013/11/28 

 
2014/4/1 

 
中国 

 
SY-T6423.2-2013 

石油天然气工业 钢管无损检测方法 第2部分：焊接钢管焊缝纵 

向和/或横向缺欠的自动超声检测 

 
2013/11/28 

 
2014/4/1 

 
中国 

 
SY-T6423.3-2013 

石油天然气工业 钢管无损检测方法 第3部分：焊接钢管用钢 

带/钢板分层缺欠的自动超声检测 

 
2013/11/28 

 
2014/4/1 

 
中国 

 
SY-T6423.4-2013 

石油天然气工业 钢管无损检测方法 第4部分：无缝和焊接钢管 

分层缺欠的自动超声检测 

 
2013/11/28 

 
2014/4/1 

 
中国 

SY-T6647-2013 气田开发新区产能建设项目后评估技术要求 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY-T6953-2013 海上油气田节能监测规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY-T6964-2013 石油天然气站场阴极保护技术规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY-T6966-2013 输油气管道工程安全仪表系统设计规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY-T6969-2013 沿海滩涂地区油田10（6）kV架空配电线路设计规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

SY-T6970-2013 高含硫化氢气田地面集输系统在线腐蚀监测技术规范 2013/11/28 2014/4/1 中国 

DB11-T1034.2-2013 交通噪声污染缓解工程技术规范 第2部分：声屏障措施 2013/12/20 2014/4/1 北京市 

DB11-T1035-2013 城市轨道交通能源消耗评价方法 2013/12/20 2014/4/1 北京市 

DB11-T1036-2013 公共汽电车能源消耗评价方法 2013/12/20 2014/4/1 北京市 

DB11-T1040-2013 工业企业清洁生产审核报告编制技术规范 2013/12/20 2014/4/1 北京市 

DB11-T1043-2013 安全技术防范报警运营服务通用要求 2013/12/20 2014/4/1 北京市 

DB11-T1044-2013 地震应急避难场所运行管理规范 2013/12/20 2014/4/1 北京市 
 
 
 
 

 
国家&行业标准 

 
 

标准号 标准名称 颁布日期 生效日期 

GB30509-2014 车辆及部件识别标记 2014/2/19 2014/12/1 

GB30510-2014 重型商用车辆燃料消耗量限值 2014/2/19 2014/7/1 

GB-T20828-2014 柴油机燃料调合用生物柴油（BD100） 2014/2/19 2014/6/1 

GB-T25199-2014 生物柴油调合燃料（B5） 2014/2/19 2014/6/1 

GB-T30487-2014 船用安全救生操作指示图 2014/2/19 2014/6/1 

GB-T30495-2014 船舶与海上技术防火图船舶及高速艇防火等级划分的表示 2014/2/19 2014/6/1 

GB-T30498-2014 小艇永久性安装的汽油和柴油燃油柜 2014/2/19 2014/6/1 

GB-T30499-2014 内河船手动紧缆绞车安全要求和主要尺寸 2014/2/19 2014/6/1 
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续1 国家&行业标准 
 

 
标准号 标准名称 颁布日期 生效日期 

GB-T30501-2014 致密砂岩气地质评价方法 2014/2/19 2014/6/1 

GB-T30503-2014 船用制氮装置通用技术条件 2014/2/19 2014/6/1 

GB-T30505-2014 船用焚烧炉烟气排放测量方法 2014/2/19 2014/6/1 

GB-T30512-2014 汽车禁用物质要求 2014/2/19 2014/6/1 

AQ1095-2014 煤矿建设项目安全预评价实施细则 2014/2/20 2014/6/1 

AQ1096-2014 煤矿建设项目安全验收评价实施细则 2014/2/20 2014/6/1 

AQ1097-2014 井工煤矿安全设施设计编制导则 2014/2/20 2014/6/1 

AQ1098-2014 露天煤矿安全设施设计编制导则 2014/2/20 2014/6/1 

AQ1100-2014 煤矿许用炸药井下可燃气安全度试验方法和判定规则 2014/2/20 2014/6/1 

AQ1101-2014 煤矿用炸药抗爆燃性测定方法和判定规则 2014/2/20 2014/6/1 

AQ1102-2014 煤矿用炸药爆炸后有毒气体量测定方法和判定规则 2014/2/20 2014/6/1 

AQ1103-2014 煤矿许用电雷管井下可燃气安全度试验方法和判定规则 2014/2/20 2014/6/1 

AQ1108-2014 煤矿井下静态破碎技术规范 2014/2/20 2014/6/1 

AQ1109-2014 煤矿带式输送机用电力液压鼓式制动器安全检验规范 2014/2/20 2014/6/1 

AQ1110-2014 煤矿带式输送机用盘式制动装置安全检验规范 2014/2/20 2014/6/1 

AQ1111-2014 矿灯使用管理规范 2014/2/20 2014/6/1 

AQ1112-2014 煤矿在用窄轨车辆连接链检验规范 2014/2/20 2014/6/1 

AQ1113-2014 煤矿在用窄轨车辆连接插销检验规范 2014/2/20 2014/6/1 

AQ1114-2014 煤矿用自吸过滤式防尘口罩 2014/2/20 2014/6/1 

AQ4125-2014 烟花爆竹 单基火药安全要求 2014/2/20 2014/6/1 

AQ4237-2014 焊接烟尘净化器通用技术条件 2014/2/20 2014/6/1 

AQ4238-2014 日用化学产品生产企业防尘防毒技术要求 2014/2/20 2014/6/1 

AQ-T1099-2014 煤矿安全文化建设导则 2014/2/20 2014/6/1 

AQ-T1104-2014 煤矿低浓度瓦斯气水二相流安全输送装置技术规范 2014/2/20 2014/6/1 

AQ-T1105-2014 矿山救援防护服装 2014/2/20 2014/6/1 

AQ-T1106-2014 矿山救护队队旗 2014/2/20 2014/6/1 

AQ-T1107-2014 矿山救护队队徽 2014/2/20 2014/6/1 

AQ-T4122-2014 烟花爆竹 烟火药吸湿率测定方法 2014/2/20 2014/6/1 

AQ-T4123-2014 烟花爆竹 烟火药火焰感度测定方法 2014/2/20 2014/6/1 

AQ-T4124-2014 烟花爆竹 烟火药危险性分类定级方法 2014/2/20 2014/6/1 

AQ-T4234-2014 职业病危害监察导则 2014/2/20 2014/6/1 

AQ-T4235-2014 作业场所职业卫生检查程序 2014/2/20 2014/6/1 

AQ-T4236-2014 职业卫生监管人员现场检查指南 2014/2/20 2014/6/1 

AQ-T4239-2014 轧钢企业职业健康管理技术规范 2014/2/20 2014/6/1 

AQ-T4240-2014 铁矿采选业职业健康管理技术规范 2014/2/20 2014/6/1 

HJ25.1-2014 场地环境调查技术导则 2014/2/19 2014/7/1 

HJ25.2-2014 场地环境监测技术导则 2014/2/19 2014/7/1 

HJ25.3-2014 污染场地风险评估技术导则 2014/2/19 2014/7/1 

HJ25.4-2014 污染场地土壤修复技术导则 2014/2/19 2014/7/1 

HJ682-2014 污染场地术语 2014/2/19 2014/7/1 

HJ694-2014 水质 汞、砷、硒、铋和锑的测定 原子荧光法 2014/3/13 2014/7/1 

HJ695-2014 土壤 有机碳的测定 燃烧氧化-非分散红外法 2014/3/13 2014/7/1 



Page  11 

法规标准最新资讯3月 
 

 

 
 

 

 

续2 国家&行业标准 
 

 

标准号 标准名称 颁布日期 生效日期 

CB-T3751-2013 船用燃油废气组合式锅炉 2013/10/17 2014/3/1 

CB-T4285-2013 船用消防泵通用技术条件 2013/10/17 2014/3/1 

CJ-T436-2013 垃圾填埋场用土工网垫 2013/9/29 2014/2/1 

CJ-T437-2013 垃圾填埋场用土工滤网 2013/9/29 2014/2/1 

CJ-T440-2013 无负压静音管中泵给水设备 2013/10/3 2014/3/1 

CJ-T441-2013 户用生活污水处理装置 2013/10/3 2014/3/1 

DL-T1172-2013 电力系统电压稳定评价导则 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1253-2013 电力电缆线路运行规程 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1259-2013 水电厂水库运行管理规范 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1260-2013 火力发电厂电除盐水处理装置验收导则 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1261-2013 火电厂用反渗透阻垢剂性能评价试验导则 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1263-2013 12kV～40.5kV   电缆分接箱技术条件 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1264-2013 火电厂环境统计指标 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1274-2013 1000kV串联电容器补偿装置技术规范 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1276-2013 1000kV母线保护装置技术要求 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1277-2013 1100kV交流空心复合绝缘子技术规范 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1278-2013 海底电力电缆运行规程 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1279-2013 110kV及以下海底电力电缆线路验收规范 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1280-2013 低温多效蒸馏海水淡化装置调试技术规定 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1281-2013 燃煤电厂固体废物贮存处置场污染控制技术规范 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1282-2013 火力发电厂气相缓蚀剂质量标准 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1283-2013 电力系统雷电定位监测系统技术规程 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1286-2013 火电厂烟气脱硝催化剂检测技术规范 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1288-2013 电力金具能耗测试与节能技术评价要求 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1292-2013 配电网架空绝缘线路雷击断线防护导则 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1294-2013 交流电力系统金属氧化物避雷器用脱离器使用导则 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1295-2013 串联补偿装置用火花间隙 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1296-2013 串联谐振型故障电流限制器技术规范 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1297-2013 电能质量监测系统技术规范 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1298-2013 静止无功补偿装置运行规程 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1299-2013 直流融冰装置试验导则 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1300-2013 气体绝缘金属封闭开关设备现场冲击试验导则 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1301-2013 海底充油电缆直流耐压试验导则 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1302-2013 抽水蓄能机组静止变频装置运行规程 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1303-2013 抽水蓄能发电电动机出口断路器运行规程 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1304-2013 500kV串联电容器补偿装置系统调试规程 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1308-2013 节能发电调度信息发布技术规范 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1309-2013 大型发电机组涉网保护技术规范 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1310-2013 架空输电线路旋转连接器 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1311-2013 电力系统实时动态监测主站应用要求及验收细则 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1312-2013 电力工程接地用铜覆钢技术条件 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T1314-2013 电力工程用缓释型离子接地装置技术条件 2013/11/28 2014/4/1 
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DL-T1315-2013 电力工程接地装置用放热焊剂技术条件 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T333.2-2013 火电厂凝结水精处理系统技术要求 第2部分：空冷机组 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T526-2013 静态备用电源自动投入装置技术条件 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T527-2013 继电保护及控制装置电源模块（模件）技术条件 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T553-2013 电力系统动态记录装置通用技术条件 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T561-2013 火力发电厂水汽化学监督导则 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T720-2013 电力系统继电保护及安全自动装置柜（屏）通用技术条件 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T805.3-2013 火电厂汽水化学导则 第3部分：汽包锅炉炉水氢氧化钠处理 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T805.5-2013 火电厂汽水化学导则 第5部分：汽包锅炉炉水全挥发处理 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T952-2013 火力发电厂超滤水处理装置验收导则 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T977-2013 发电厂热力设备化学清洗单位管理规定 2013/11/28 2014/4/1 

DL-T989-2013 直流输电系统可靠性评价规程 2013/11/28 2014/4/1 

DL-Z1262-2013 火电厂在役湿烟囱防腐技术导则 2013/11/28 2014/4/1 

HG30010-2013 生产区域动火作业安全规范 2013/12/31 2014/7/1 

HG30011-2013 生产区域受限空间作业安全规范 2013/12/31 2014/7/1 

HG30012-2013 生产区域盲板抽堵作业安全规范 2013/12/31 2014/7/1 

HG30013-2013 生产区域高处作业安全规范 2013/12/31 2014/7/1 

HG30014-2013 生产区域吊装作业安全规范 2013/12/31 2014/7/1 

HG30015-2013 生产区域断路作业安全规范 2013/12/31 2014/7/1 

HG30016-2013 生产区域动土作业安全规范 2013/12/31 2014/7/1 

HG30017-2013 生产区域设备检修作业安全规范 2013/12/31 2014/7/1 

HG-T30018-2013 化工电气安全工作规程 2013/12/31 2014/7/1 

HY-T160-2013 海洋经济指标体系 2013/11/13 2014/5/1 

HY-T161-2013 海洋经济运行监测和评估标准体系 2013/11/13 2014/5/1 

HY-T165-2013 连续膜过滤水处理装置 2013/11/13 2014/5/1 

HY-T167-2013 大生活用海水应用系统设计规范 2013/11/13 2014/5/1 

HY-T168.1-2013 大生活用海水后处理设计规范 第1部分：活性污泥法 2013/11/13 2014/5/1 

HY-T168.2-2013 大生活用海水后处理设计规范 第2部分：接触氧化法 2013/11/13 2014/5/1 

HY-T168.3-2013 大生活用海水后处理设计规范 第3部分：膜生物反应器法 2013/11/13 2014/5/1 

HY-T168.4-2013 大生活用海水后处理设计规范 第4部分：生态塘法 2013/11/13 2014/5/1 

JB-T11638-2013 湿式电除尘器 2013/11/25 2014/3/1 

JB-T11639-2013 除尘用高频高压整流设备 2013/11/25 2014/3/1 

JB-T11640-2013 电除尘器用电磁锤振打器 2013/11/25 2014/3/1 

JB-T11641-2013 电除尘器用高分子绝缘轴 2013/11/25 2014/3/1 

JB-T11642-2013 半干法脱硫装置专用设备袋式除尘器 2013/11/25 2014/3/1 

JB-T11643-2013 危险废物焚烧尾气处理设备 2013/11/25 2014/3/1 

JB-T11645-2013 半干法脱硫用电石渣制粉设备 2013/11/25 2014/3/1 

JB-T11646-2013 半干法脱硫装置专用设备流化槽 2013/11/25 2014/3/1 

JB-T11647-2013 火电厂无旁路湿法烟气脱硫装置设计技术导则 2013/11/25 2014/3/1 

JB-T11648-2013 燃煤烟气电石渣湿法脱硫设备 2013/11/25 2014/3/1 

JB-T11649-2013 粉煤灰分选系统 2013/11/25 2014/3/1 

JB-T11650-2013 循环流化床锅炉石灰石粉一级输送系统 2013/11/25 2014/3/1 
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JB-T11693-2013 工业饲料粉碎机 能效限值和能效等级 2013/11/25 2014/3/1 

JB-T11694-2013 桨叶式饲料混合机 能效限值和能效等级 2013/11/25 2014/3/1 

JB-T11695-2013 单螺杆水产饲料膨化机能效限值和能效等级 2013/11/25 2014/3/1 

JB-T11704-2013 变频调速带式输送机系统能效测试及节能量计算方法 2013/11/25 2014/3/1 

JB-T11705-2013 开关磁阻调速带式输送机系统能效测试及节能量计算方法 2013/11/25 2014/3/1 
 

JB-T11706.1-2013 三相交流电动机拖动典型负载机组能效等级 第1部分：清水离心泵机组能效等 

级 

 

2013/11/25 
 

2014/3/1 

JB-T5910-2013 电除尘器 2013/11/25 2014/3/1 

JB-T5915-2013 袋式除尘器用时序式脉冲喷吹控制仪 2013/11/25 2014/3/1 

JB-T5917-2013 袋式除尘器用滤袋框架 2013/11/25 2014/3/1 

JC-T2203-2013 石材加工生产安全要求 2013/12/31 2014/7/1 

JG-T415-2013 建筑防火涂料有害物质限量及检测方法 2013/9/29 2014/2/1 

JG-T417-2013 建筑电气用并联有源电力滤波装置 2013/3/12 2013/6/1 

NB-T20257-2013 核电厂操纵人员执照考核 2013/11/28 2014/4/1 

NB-T31045-2013 风电场运行指标与评价导则 2013/11/28 2014/4/1 

NB-T42001.1-2012 火力发电设备制造企业单位产品能源消耗限额 第1部分：电站锅炉 2012/8/23 2012/12/1 

NB-T42009-2013 往复式内燃燃气发电机组 安全要求 2013/11/28 2014/4/1 

NB-T42010-2013 往复式内燃燃气发电机组 术语 2013/11/28 2014/4/1 

NB-T42011-2013 往复式内燃燃气发电机组   气体燃料分类、组分及处理技术要求 2013/11/28 2014/4/1 

NB-T42017-2013 往复式内燃燃气发电机组   功率和燃料消耗率换算方法 2013/11/28 2014/4/1 

NB-T47034-2013 工业锅炉技术条件 2013/11/28 2014/4/1 

NB-T47035-2013 工业锅炉系统能效评价导则 2013/11/28 2014/4/1 

NB-T51010-2013 煤炭工业选煤厂施工组织设计规范 2013/11/28 2014/4/1 

RB-T101-2013 能源管理体系 电子信息企业认证要求 2013/12/2 2014/6/15 

RB-T102-2013 能源管理体系 纺织企业认证要求 2013/12/2 2014/6/15 

RB-T103-2013 能源管理体系 钢铁企业认证要求 2013/12/2 2014/6/15 

RB-T104-2013 能源管理体系 交通运输企业认证要求 2013/12/2 2014/6/15 

RB-T105-2013 能源管理体系 煤炭采选业认证要求 2013/12/2 2014/6/15 

RB-T106-2013 能源管理体系 水泥企业认证要求 2013/12/2 2014/6/15 

RB-T107-2013 能源管理体系 公共建筑管理组织认证要求 2013/12/2 2014/6/15 

RB-T108-2013 能源管理体系 家电企业认证要求 2013/12/2 2014/6/15 

RB-T109-2013 能源管理体系 人造板及木制品企业认证要求 2013/12/2 2014/6/15 

SJ-T11450-2013 单晶炉能源消耗规范 2013/10/17 2013/12/1 

SJ-T11451-2013 扩散炉能源消耗规范 2013/10/17 2013/12/1 

SJ-T11452-2013 电真空器件用推板炉能源消耗规范 2013/10/17 2013/12/1 

SJ-T11453-2013 网带炉能源消耗规范 2013/10/17 2013/12/1 

SN-T3590-2013 化学分析实验室中的职责和质量控制指南 2013/8/30 2014/3/1 

SN-T3591-2013 实验室标准物质管理指南 2013/8/30 2014/3/1 

SN-T3592-2013 实验室化学药品和样品废弃物处理的标准指南 2013/8/30 2014/3/1 

SN-T3629-2013 烟花爆竹制品基本环境试验规范 2013/8/30 2014/3/1 

SY5857-2013 石油物探地震作业民用爆炸物品管理规范 2013/11/28 2014/4/1 

SY6280-2013 石油物探地震队健康、安全与环境管理规范 2013/11/28 2014/4/1 
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SY6322-2013 油(气)田测井用放射源贮存库安全规范 2013/11/28 2014/4/1 

SY6608-2013 海洋石油作业人员安全培训规范 2013/11/28 2014/4/1 

SY6652-2013 成品油管道输送安全规程 2013/11/28 2014/4/1 

SY6925-2013 钻井用天然气发动机及供气站安全规程 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T0038-2013 管道防腐层特定可弯曲性试验方法 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T0039-2013 管道防腐层化学稳定性试验方法 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T0040-2013 管道防腐层抗冲击性试验方法（落锤试验法） 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T0315-2013 钢质管道熔结环氧粉末外涂层技术规范 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T0379-2013 埋地钢质管道煤焦油瓷漆防腐层技术规范 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T0540-2013 石油工业用加热炉型式与基本参数 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T4102-2013 阀门检验与安装规范 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T4109-2013 石油天然气钢质管道无损检测 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T4124-2013 油气输送管道工程竣工验收规范 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T4125-2013 钢制管道焊接规程 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T4126-2013 油气输送管道线路工程水工保护施工规范 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T5325－2013 射孔作业技术规范 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T6120-2013 油井井下作业防喷技术规程 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T6331-2013 气田地面工程设计节能技术规范 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T6423.1-2013 石油天然气工业 钢管无损检测方法 第1部分：焊接钢管焊缝缺欠的射线检测 2013/11/28 2014/4/1 
 

SY-T6423.2-2013 石油天然气工业 钢管无损检测方法 第2部分：焊接钢管焊缝纵向和/或横向缺 

欠的自动超声检测 

 

2013/11/28 
 

2014/4/1 

 

SY-T6423.3-2013 石油天然气工业 钢管无损检测方法 第3部分：焊接钢管用钢带/钢板分层缺欠 

的自动超声检测 

 

2013/11/28 
 

2014/4/1 

 

SY-T6423.4-2013 石油天然气工业 钢管无损检测方法 第4部分：无缝和焊接钢管分层缺欠的自动 

超声检测 

 

2013/11/28 
 

2014/4/1 

SY-T6647-2013 气田开发新区产能建设项目后评估技术要求 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T6953-2013 海上油气田节能监测规范 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T6964-2013 石油天然气站场阴极保护技术规范 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T6966-2013 输油气管道工程安全仪表系统设计规范 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T6969-2013 沿海滩涂地区油田10（6）kV架空配电线路设计规范 2013/11/28 2014/4/1 

SY-T6970-2013 高含硫化氢气田地面集输系统在线腐蚀监测技术规范 2013/11/28 2014/4/1 

TSGZ6001-2013 特种设备作业人员考核规则 2013/1/6 2013/1/6 

YS-T3018-2013 金和合质金熔铸安全生产技术规范 2013/10/24 2014/3/1 

YS-T3019-2013 氰化堆浸提金工艺安全产技术规范 2013/10/24 2014/3/1 

YS-T782.5-2013 铝及铝合金板、带、箔行业清洁生产水平评价技术要求 第5部分：亲水铝箔 2013/10/17 2014/3/1 

YS-T888-2013 废电线电缆分类 2013/10/17 2014/3/1 

YS-T924-2013 亲水铝箔安全生产规范 2013/10/17 2014/3/1 

YS-T945-2013 钽铌精矿单位产品能源消耗限额 2013/10/17 2014/3/1 

YS-T946-2013 钽铌冶炼单位产品能源消耗限额 2013/10/17 2014/3/1 

YS-T947-2013 有色金属选矿回收伴生钼精矿 2013/10/17 2014/3/1 
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地方标准 
 
 

标准号 标准名称 颁布日期 生效日期 区域 

DB31-T772-2013 特种设备作业人员考试机构管理体系基本要求 2013/12/23 2014/2/1 上海市 

DB32-2533-2013 纸浆单位产品综合能耗限额及计算方法 2013/9/29 2013/11/29 江苏省 

DB32-2534-2013 书写印刷用纸单位产品综合能耗限额及计算方法 2013/9/29 2013/11/29 江苏省 

DB32-2535-2013 生活用纸单位产品综合能耗限额及计算方法 2013/9/29 2013/11/29 江苏省 

DB32-2536-2013 包装用纸和纸板单位产品综合能耗限额及计算方法 2013/9/30 2013/11/30 江苏省 

DB32-2537-2013 特种纸和纸板单位产品综合能耗限额及计算方法 2013/9/30 2013/11/30 江苏省 

DB32-2538-2013 印制电路板单位产品能源消耗限额 2013/9/30 2013/11/30 江苏省 

DB32-2539-2013 压缩空气站运行电耗限额及节能监测技术要求 2013/9/29 2013/11/29 江苏省 

DB32-2540-2013 炭黑单位产品综合能耗限额及计算方法 2013/9/30 2013/11/30 江苏省 

DB32-2542-2013 粘胶（长、短）纤维能耗限额标准 2013/9/29 2013/11/29 江苏省 

DB32-2543-2013 铝合金铸件可比单位综合能耗限额及计算方法 2013/9/30 2013/10/30 江苏省 

DB35-T1297-2012 机电类特种设备使用管理规范 2012/11/2 2013/2/1 福建省 

DB35-T1298-2012 承压类特种设备使用管理规范 2012/11/2 2013/2/1 福建省 

DB35-T1336-2013 旅游景区雷电灾害防御规范 2013/8/1 2013/11/1 福建省 

DB35-T1340-2013 电站锅炉节能监测 2013/8/1 2013/11/1 福建省 

DB36-614-2013 危险场所电气安全检测技术规范 2013/12/25 2014/2/1 江西省 

DB36-759-2013 工业企业可燃气体和有毒气体报警系统安全检测技术规范 2013/12/25 2014/2/1 江西省 

DB36-760-2013 金属非金属矿山采掘施工企业安全生产标准化实施指南 2013/12/25 2014/2/1 江西省 

DB36-771-2013 直拉单晶硅单位产品能源消耗限额 2013/12/25 2014/2/1 江西省 

DB53-T552-2014 特种设备焊接操作人员培训机构等级评定 2014/1/15 2014/3/15 云南省 

DB53-T553-2014 在用液化石油气储罐定期检验安全一般要求 2014/1/15 2014/3/15 云南省 
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